6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 25 de Outubro de 2018.
09/11/2018 às 08:40 horas.
Início da Disputa: 09/11/2018 às
09:00 horas.
Informações: (27) 3636-9839 ou
cpl@incaper.es.gov.br.

Vitória, 24 de outubro de 2018.
Marissol Passos Corrêa

Pregoeira/Incaper
Protocolo 435601

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -

AVISO EDITAL DE
CONCORRÊNCIA Nº 005/2018

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - DER-ES,
entidade autárquica vinculada à
SECRETARIA DE ESTADO DOS
TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS
- SETOP, torna público que fará
realizar às 10:00 horas do dia 27
(vinte e sete) de novembro de 2018,
no auditório localizado no térreo
do edifício sede do DER-ES, na Av.
Marechal Mascarenhas de Moraes,
n.º 1.501 (Ilha de Santa Maria),
na cidade de Vitória, Capital do
Estado do Espírito Santo, licitação,
na modalidade de CONCORRÊNCIA,
no tipo “menor preço”, no regime
de empreitada por preço unitário,
visando à contratação de empresa
para execução dos serviços de
construção da obra de arte especial,
com extensão de 56,20 metros, na
rodovia ES-297 - km 3,02 do trecho
Bom Jesus do Norte - Entr. BR-101
(contorno de Apiacá), sob jurisdição
da Superintendência Regional II
(SR-2) do DER-ES, denominada
ponte sobre o córrego Santa
Bárbara, em Apiacá-ES, conforme
descrito na planilha orçamentária
e Termo de Referência, anexos ao
presente Edital. Cópias do referido
Edital de Concorrência poderão
ser adquiridas junto à Comissão
Permanente de Licitação do DER-
ES, no endereço acima citado, em
dias de expediente normal, das
08h30min às 11h30min e das 13h
às 17h e no site www.der.es.gov.br.
Vitória/ES, 23 de outubro de 2018.

ENG. GUSTAVO PERIN DE
MEDEIROS TEIXEIRA

Diretor-geral do DER-ES
Protocolo 435516

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

JULGAMENTO PROPOSTA
COMERCIAL E HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018

(Processo nº. 70163375)
O IOPES, por meio da CPL, torna
público o julgamento da proposta
comercial e dos documentos de
habilitação da Tomada de Preços nº
007/2018 - contratação de empresa

para elaboração de projetos
executivos para estabilização de
taludes localizados no entorno da
Escola Estadual Getúlio Vargas, em
Cachoeiro de Itapemirim/ES.
EMPRESA CLASSIFICADA E
HABILITADA:
1°) MS CONSTRUTORA EIRELI EPP
/ CNPJ 21.525.196/0001-08 / Valor
da Proposta R$ 34.400,00.
Dessa forma, a CPL declara a
empresa MS CONSTRUTORA
EIRELI EPP, vencedora do certame,
ficando concedido o prazo de 05
(cinco) dias úteis para recursos,
conforme previsto no art. 109 da
Lei 8666/93.
Vitória/ES, 23 de outubro de 2018.

Fabrício Guimarães do Prado
Presidente da CPL

Protocolo 435610

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Nº 018/2018

O Instituto de Atendimento
Sócioeducativo do Espírito Santo
- IASES, por intermédio de sua
pregoeira, torna público de acordo com
as Leis N° 8.666/93, N°10.520/2002
e Decreto N° 2458-R/2010, e suas
alterações, o resultado final do Pregão
Eletrônico abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO:018/2018
PROCESSO Nº: 81405049
OBJETO: Registro de Preços
para Aquisição - RECARGA DE
EXTINTORES
LOTE 001:
EMPRESA VENCEDORA: ORION
INDUSTRIAL E SALVATAGEM
CNPJ: 01.533.259/0001-60
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
73.799,82 (setenta e três mil
setecentos e noventa e nove reais
oitenta e dois centavos)

Item Valor Unitário
01 R$ 48,50
02 R$ 18,11
03 R$ 22,15
04 R$ 22,15
05 R$ 22,15
06 R$ 22,14
07 R$ 22,14
08 R$ 59,99
09 R$ 180,21

VALOR GLOBAL: R$ 73.799,82
(setenta e três mil setecentos e
noventa e nove reais oitenta e dois
centavos).
O presente resultado foi
devidamente homologado pela
Autoridade competente em
23/10/2018.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 24 de outubro de 2018.
Jorge Eduardo Francisco Nunes

Presidente CPL/IASES
Protocolo 435705

Secretaria de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social -  SETADES

AVISO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 018/2018

Processo Nº 83067612
A Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social torna
público que fará realizar licitação
na modalidade “Pregão Eletrônico”
sob o critério de menor preço por
lote, cuja participação é permitida
exclusivamente a microempresas,
empresas de pequeno porte
ou equiparadas, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
INFRAESTRUTURA, HOSPEDAGEM E
ALIMENTAÇÃO, PARA REALIZAÇÃO
DO “SEMINÁRIO ESTADUAL
DE SEGURANÇA ALIMENTAR
E NUTRICIONAL”, conforme
especificações e quantitativos
constantes nos Anexos do Edital do
Pregão Eletrônico, o qual poderá
ser obtido através do site
www.compras.es.gov.br.
Acolhimento de Propostas: às
16:00 horas do dia 26/10/2018.
Início da Sessão de Disputa: às
11:00 horas do dia 07/11/2018.
Informações através do e-mail:

cpl@setades.es.gov.br ou pelo
Telefone: (27) 3636.6812

Vitória, 24 de outubro de 2018.

Fernanda Loyola Fabris
Pregoeira da SETADES

Protocolo 435382

AVISO DE ADESÃO

A Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social -
SETADES torna pública, através
do processo nº 83486313, a
Adesão à Ata de Registro de
Preços nº 001/2018 (Processo AD-
008/2018), mantida pelo Banco
de Desenvolvimento do Estado
do Espírito Santo - BANDES,
para Aquisição de material elétrico,
no valor de R$ 2.832,00 (dois mil
oitocentos e trinta e dois reais),
visando atender às demandas da
SETADES.

Vitória, 24 de outubro de 2018

ANDREZZA ROSALÉM VIEIRA
Secretária de Estado de Trabalho,

Assistência e Desenvolvimento
Social
Protocolo 435571

Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer   -  SESPORT

-

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 0010/2018

Processo n° 83171185

A SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTES E LAZER - SESPORT -
torna público que realizará licitação
na modalidade “Pregão Eletrônico”

sob o critério de menor preço por
lote, com participação exclusiva
de microempresas, empresas de
pequeno porte ou equiparadas,
objetivando o fornecimento
de tintas para pintura, para
atender o Complexo Esportivo
Kleber Andrade, de acordo com
as Leis 8.666/93, 10.520/02,
Decreto Estadual nº 2.458/10,
Decreto Estadual nº 2849-R/11 e
Lei Complementar nº 618/2012,
e demais normas pertinentes
à matéria, e especificações
constantes do Edital e Anexos, que
estão disponíveis no site:
www.compras.es.gov.br.
Inicio do Acolhimento das
Propostas: dia 25/10/2018 às
12:00 horas.
Abertura das Propostas: dia
08/11/2018 às 10:01 horas.

Início da Sessão de Disputa: dia
08/11/2018 às 10:15 horas.

Informações pelo e-mail:  cpl@
sesport.es.gov.br ou tel. (27)
3636-7010/7037

Vitória, 24 de Outubro de 2018

Sandro Cardoso
Pregoeiro / SESPORT

Protocolo 435586

Prefeituras

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 036/2018

A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Atílio Vivacqua-ES, torna
público que realizará a seguinte
licitação: Objeto: Contratação
de empresa especializada na
prestação de serviço de locação
de ônibus. Abertura: 07/11/2018
às 08h30min. Edital no site www.
pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 24/10/2018.

Santa Louzada Campos Santos
Pregoeira Oficial

Protocolo 435424

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal
de Brejetuba faz saber a todos os
interessados o resultado da fase de
proposta da licitação modalidade
tomada de preço n°05/2018/
PMB. Objeto: Reforma da Escola
de Ensino Fundamental CEMEF
“Oswaldo Ribeiro da Silva”, inclusive
construção de uma cozinha.
Classificação: 1º lugar, (declarado
vencedor), Construtora Casa Forte
Eireli, CNPJ: 13.157.108/0001-
34, valor global R$126.463,69;
2º lugar, Edifica Engenharia Ltda.
EPP, CNPJ: 10.965.509/0001-22
valor global R$127.364,16. A ata
de julgamento da licitação está

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-24T23:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial